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 فیلترشکن ها  
مسئول کندی اینترنت

وزیر ارتباطات می گوید،کندی اینترنت که باعث گلایه مردم حتی در 
پلتفرم های داخلی شده به علت  استفاده از فیلترشکن و حملات سایبری است

اعتراف تیک تاک به جاسوسی از 
خبرنگاران 

اپلیکیشن شبکه اجتماعی TikTok اعتراف کرده است که 
از برنامه خود برای جاسوسی از خبرنگاران، به عنوان بخشی 
از تلاش برای ردیابی منابع خبرنگاران استفاده کرده است. 
به گزارش گاردین، این داده ها به دســت کارمندان شرکت 
ByteDance، به   عنوان شــرکت مادر اپلیکیشــن چینی 
TikTok رسیده است که از آن برای ردیابی حرکات فیزیکی 
خبرنگاران استفاده شده اســت. کریس لپیتاک، حسابرس 
داخلی ارشد این شــرکت که تیم درگیر در این عملیات را 
رهبری می کرد، برکنار شــد، در حالی که مدیر او در چین، 

سونگ یه هم استعفا داد.
 طبــق گفتــه اریــش آندرســن، مشــاور عمومــی

ByteDanceتلاش ها برای هدف قــرار دادن امیلی بیکر 
وایت، خبرنگار ســابق BuzzFeed و کریســتینا کریدل، 
خبرنگار فایننشــال تایمز ناموفق بود، اما طبق یک ایمیل، 
حداقل 4 نفر از کارکنان مســتقر در آمریــکا و چین به طور 
نامناسب به داده ها دسترسی پیدا کردند که هر 4 نفر اخراج 
شــده اند. مقامات این شــرکت گفته اند که در حال انجام 

اقدامات اضافی برای محافظت از اطلاعات  کاربران هستند.

روبو لیانگ، مدیــر اجرایــی ByteDance، گفت: اعتماد 
عمومی که برای ساختن آن تلاش های زیادی انجام داده ایم،  
به طور قابل توجهی توســط رفتار نادرست چند نفر تضعیف 
شده اســت. من معتقدم که این وضعیت برای همه ما یک 
درس خواهد بود. ByteDance و تیک تــاک در ابتدا این 
اتهامات را به طور قاطعانه در زمانی که برای نخستین بار خبر 
این جاسوسی مطرح شــد، تکذیب کردند. این شرکت ادعا 
کرد که نمی تواند کاربران آمریکایی را آن طور که پیشنهاد 
شده است، نظارت کند و افزود: TikTok هرگز برای هدف قرار 
دادن هیچ یک از اعضای دولت، فعال سیاسی، شخصیت های 
حقیقی یا روزنامه نگاران آمریکایی استفاده نشده است. کنگره 
آمریکا قرار است این هفته قانونی را تصویب کند تا کارمندان 
دولتی را از دانلود یا استفاده از TikTok در دستگاه های دولتی 
خود منع کند. پیش از این نیز بیش از ده ها فرماندار ایالتی، 
کارمندان دولتی را از اســتفاده از TikTok در دستگاه های 

دولتی منع کرده بودند. 

تکذیب ۷۰ میلیون کاربر روبیکا 
آمار واقعی پیام رسان ها در فایربیس در دسترس 

خبرنگاران و متخصصان قرار دارد

روبیکا آمار 70میلیونی کاربــران خود را تکذیب کرد. هفته 
گذشته خبری منتشر شد که طی جلســه سازمان فناوری 
اطلاعات اعلام شده روبیکا 70 میلیون کاربر دارد. حالا این 
پلتفرم در اطلاعیه ای که برای رسانه ها ارسال کرده این آمار 

را تکذیب کرده است.
در این اطلاعیه تأکید شده که 70 میلیون شماره در روبیکا 
ثبت شده و تعداد کاربران فعال آن ۱7 میلیون کاربر روزانه 
و ۳۵ میلیون کاربر ماهانه است. این آمار در فایربیس که در 
دسترس متخصص و خبرنگاران است قابل مشاهده و استناد 

خواهد بود.
همچنین درحالی که در این جلسه اعلام شد، روبیکا به همراه 
سروش پلاس و ایتا در صف اول دریافت حمایت های دولتی 
هستند، این پلتفرم پس از سال ها، اکنون اعلام کرده نیازی 
به حمایت های مادی و تســهیلات دولتی نــدارد و ترجیح 
می دهد که در فضای رقابتی و به دور از انسداد و انحصار، در 
کنار پلتفرم های خارجی و داخلی قدرتمند به فعالیت خود 

ادامه دهد.

فناوریپیام رسان 

عدد خبر

یک شــرکت دانش بنیان ایرانــی حوزه 
پزشــکی با نصب ۱۶هــزار دســتگاه در 
خــارج از کشــور بــه بیــش از ۵۰کشــور 
صــادرات دارد و بــا تولیــد محصــولات 
خــود عــاوه بــر ارزآوری، ســالانه از 
خــروج ۲۵میلیــون دلار ارز از کشــور 
جلوگیــری می کنــد. بنیانگــذار ایــن 
شــرکت دانش بنیان هدف از تاسیس 
ایــن شــرکت را راه انــدازی یــک مرکــز 
دانش بنیــان تجهیــزات پزشــکی بــا 
قابلیت فروش محصول به کشورهای 

خارجی اعام کرد.

50
کشور

رگولاتــور حریــم خصوصــی فرانســه 
جریمــه ای ۶۰میلیــون یورویــی بــرای 
مایکروسافت تعیین کرده است. زیرا 
ایــن شــرکت تأیید کــرد که دسترســی 
به کوکی های تبلیغاتی را برای کاربران 
تســهیل کــرده اســت. ایــن بیشــترین 
جریمه ای به حساب می آید که رگولاتور 
فرانســوی در ســال۲۰۲۲ اعمــال کرده 

است. 

60
میلیون

درحالی که این روزها گلایه ها و شکایت از کندی و اختلال اینترنت حتی برای استفاده از 
پلتفرم های داخلی بیشتر شده وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در یک برنامه تلویزیونی 
کندی اینترنت و بی کیفیت بودن آن را به استفاده از فیلترشکن ها و حملات سایبری به 
سایت ها نسبت داد. او با تأیید تجربه کاربری نامناسب مردم از اینترنت، با این حال تأکید 
کرد که سرعت اینترنت سیار نسبت به سال گذشته و نسبت به کشورهای دیگر 34پله بهبود یافته است. 
او در حالی این مقایسه را انجام داده که متخصصان و کسب وکارهای دانش بنیان فعال در حوزه های فناوری 
اطلاعات از عوامل و وضعیتی صحبت می کنند که سال گذشته درباره آن سخنی نمی گفتند؛ به عنوان مثال، 
مدیر ارشد فنی یکی از هلدینگ های فناوری کشور می گوید: »دانلود از یک آدرس مشخص طی زمانی 
کوتاه)کمتر از یکی، دو دقیقه( می تواند بین ۲۰مگابیت و ۲۰کیلوبیت تغییر کند«. با این حال، وزیر ارتباطات 

از یکپارچه کردن پلتفرم های بومی هم سخن گفت تا مردم از سردرگمی نجات پیدا کنند.

فیلترشــکن ها همانطور که وزیر ارتباط عنوان کرده، 
می توانند سرعت اینترنت را کاهش دهند. این در حالی 
اســت که مردم برای باز کردن سایت ها و پلتفرم های 
داخلی مثل اپلیکیشن شــاد که فیلتر نیستند هم از 

کندی اینترنت گلایه می کنند.
یک کارشناس فنی اینترنت که مایل به افشای نام خود نیست، در گفت وگو 
با همشــهری، با تأیید حرف زارع پور مبنی بر اینکه فیلترشــکن نصب شده 
روی دیوایس یک کاربر می تواند سرعت اینترنت دیوایس را تحت تأثیر قرار 
دهد، می گوید: »مردم برای دسترسی به ســایت های داخلی فیلتر نشده، از 
فیلترشکن استفاده نمی کنند و حتی بعضی از سایت های داخلی با فیلترشکن 

باز نمی شوند، چرا که به هر دلیلی اصطلاحا iran access شده اند.« 
عیســی زارع پور همچنین در حالی از تأثیر حملات ســایبری بر ســرعت 
اینترنت سخن می گوید که متخصصان فنی این موضوع را وابسته به حمله به 

زیرساخت ها می دانند.
این کارشناس فنی درباره این موضوع با اشــاره به اینکه یک حمله سایبری 
مانند حمله DDoS ممکن است دسترسی به ســایت هدف را مختل کند، 
می گوید: »با این حال تاکنون حمله ای طراحی نشده که بتواند بر سرعت کل 
اینترنت یک کشــور تأثیر بگذارد؛ مگر اینکه زیرساخت های اصلی اینترنت 
مانند سی دی ان های زیرساخت، هدف حمله قرار بگیرند که تاکنون گزارشی 
در این مورد وجود نداشته است. به  گفته او »مشخص نیست که وقتی وزیر 
ارتباطات عنوان می کند که در ماه های گذشته حملات متعدد سایبری برای 
مختل شدن سایت های داخلی انجام شــده که همین موضوع هم بر سرعت 
اینترنت اثرگذاری داشته است و ســپس بر کنترل شدن جدی این موضوع 
تأکید می کند، چگونه دسترسی به پلتفرم های داخلی مثل شاد که روی شبکه 

ملی اطلاعات قرار دارند هم با مشکل روبه روست.«

مدیــر ارشــد فنــی یکــی از 
هلدینگ هــای فناوری کشــور 
کــه نمی خواهــد نامــش فاش 
شــود در گفت وگو با همشهری 
درباره کاهش سرعت اینترنت با 
وصل بودن فیلترشکن می گوید: مســئله فراتر از این 
حرف هاست. ما روی پروتکل های مهم شبکه ارتباطی 
کشور دچار مشــکل هســتیم. برای دانلود یک فایل 

ساده در زمانی کوتاه سرعت اینترنت به  شدت نوسان 
دارد. همچنیــن پروتکل های ارتباطــی مهمی مثل 
SSL/TLS و همچنیــن SSH و RDP دچار اختلال 
HTT�  شدید و گسترده هســتند. این اختلال ها روی
PS که مورد اســتفاده عموم مردم برای دسترسی به 
سایت ها و پلتفرم هاست هم دیده می شود. او می گوید: 
برنامه نویس ها و جوان های این کشور دیگر فرق وصل و 

قطع بودن فیلترشکن را می فهمند.

وزیر ارتباطات همچنین با رد شــایعه 
قطع اینترنت بین الملــل در روزهای 
آینده، اینترنت را همچون هوا دانست 
و تأکید کرد که »اینترنت ایران نه تنها 
قطع نمی شود، بلکه سرعت آن افزایش 
پیدا خواهد کرد. قطع اینترنت شایعه است و چنین خبر هایی 
نیست. کســی نمی تواند فضای نفس کشیدن مردم را قطع 

کند.«
زارع پور همانطور که پیش از این بارهــا اعلام کرده، یک بار 
دیگر یادآوری کرد که در صورت تحقق شبکه ملی اطلاعات 

سرعت اینترنت هم افزایش خواهد یافت.
به گفته او تــا الان پروژه شــبکه ملی اطلاعــات 60درصد 
پیشرفت داشته و با راه اندازی پروژه فیبر نوری منازل و کسب  

و کارها، این پروژه سرعت خواهد گرفت.

وزیر ارتباطــات همچنین از 
اتصال پیام رسان های بومی به 
یکدیگر تا دهه فجر یا حداکثر 

تا پایان سال خبر داد.
زارع پور با اشاره به اینکه تعدد 
پیام رســان های بومی مختلف باعث شده که مردم 
سردرگم شوند، گفت: »اما از طرفی تنوع بالای این 
پلتفرم ها موجب شــده تا مردم بتوانند به نیازهای 

مختلف خود دست پیدا کنند.«
او تعدد پیام رسان ها را هم مثبت و هم منفی دانست 
و ادامه داد: »نکته مثبت این اســت که این موضوع 
می تواند به سلایق متنوع پاســخ دهد و نکته منفی 
هم این است که تعدد آنها منجر به سردرگمی مردم 

خواهد شد.«

فیلترشکن، 
حمله سایبری 
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